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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____05.06.2023_______                                                                 №____313________
г.Рубцовск



О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Рубцовском районе»
на 2021-2025 годы 

В соответствии с решением районного Собрания депутатов от 31.03.2023           № 04 «Об исполнении районного бюджета за  2022 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Рубцовском районе» на 2021-2025 годы (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации района от 08.12.2020 № 536, следующие изменения: 
1.1. в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:
«Общий объем необходимых для реализации программы средств районного бюджета (в руб.) в сумме 63550 руб. из них:
в 2021 году -  10000  рублей;
в 2022 году -  8550 рублей;
в 2023 году -  15000 рублей;
в 2024 году -  15000 рублей;
в 2025 году -  15000 рублей.
Ежегодные объемы финансирования мероприятий программы из средств районного бюджета подлежат уточнению при его формировании на очередной финансовый год.»
1.2. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования составляет 63550 рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -  10000  рублей;
в 2022 году -  8550 рублей;
в 2023 году -  15000 рублей;
в 2024 году -  15000 рублей;
в 2025 году -  15000  рублей.
Ежегодные объемы финансирования мероприятий программы из средств районного бюджета подлежат уточнению при его формировании на очередной финансовый год.
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы из бюджета Рубцовского района представлен в приложении № 3 к программе.»
1.4. В Приложении  № 2 к муниципальной программе мероприятия «1.1.2.»; «1.1.3.» и «Итого» изложить в редакции:
«Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и  их незаконному обороту в Рубцовском районе» на 2021-2025 годы
	№ 
п/п 
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Сумма затрат (тыс.руб.)
	Источник
финансиро
вания 
	Исполнитель 
	Цель мероприятия 

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего
	
	
	

	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Комплексные меры противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Рубцовском районе» на 2015-2020 годы

	Цель 1. Сокращение распространения наркомании и связанных с ней преступлений и правонарушений, негативных последствий для жизни и здоровья граждан

	Задача 1.1. Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений

	1.1.2.
	Организация и проведение
на территории Рубцовского района  профилактических
антинаркотических акций,  конкурсов и семинаров. Проведение молодежных фестивалей и  флешмобов, посвященных проблемам наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
	2021-
2025
	5,437
	3,55
	10
	10
	10
	38,987
	Районный бюджет
	Отдел по делам молодежи Администрации Рубцовского района; 
Комитет Администрации района по образованию;
Комитет Администрации района по культуре;
Отдел по спорту Администрации Рубцовского района;
КГБУЗ  «Рубцовская ЦРБ» (по согласованию); 
МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию);
Рубцовский межмуниципальный филиал ФКУ  «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН по Алтайскому краю» (по согласованию)
	Популяризация  среди подростков  и молодежи   здорового образа жизни, позитивных жизненных установок  и вовлечение   в активную общественную жизнь. Освещение проблемы распространения вредных привычек среди детей и подростков.

	1.1.3.
	Разработка, изготовление  и
тиражирование
полиграфической и иной продукции о здоровом образе жизни и вреде наркотиков с целью ее распространения среди несовершеннолетних,
молодежи и их родителей
	2021-
2025
	4,563

	5
	5
	5
	5
	24,563
	Районный бюджет 
	Отдел по делам молодежи Администрации Рубцовского района; 
Комитет Администрации района по образованию;
КГБУЗ  «Рубцовская ЦРБ» (по согласованию).
	Создание методологической    
основы работы, направленной на пропаганду здорового образа жизни   

	
	Итого 
	
	10
	8,55
	15
	15
	15
	63,55
	
	



	
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции:

«Приложение № 3 к муниципальной программе 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их  незаконному обороту в Рубцовском районе» 
на 2021-2025 годы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы,  из бюджета Рубцовского района

	Источники и направления 
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Всего финансовых затрат
	10000
	8550
	15000
	15000
	15000
	63550


ж»


Глава района                                                                                             П.И. Афанасьев
